Ofício n° 87/2023 -GP

Prefeitura de Jacarei
Gabinete dQ Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabjnete do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de lnformação n° 35/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 30 de março de 2023.

Em atendimento ao Ofício  n°  103/2023-CMJ,  dessa Casa  Legislativa,  datado

de  16 de março de 2023,  recebido nesta Prefeitura no dia  16 de março de 2023,  referente

ao  Pedido  de  lnformações  n° 35/2023,  de  autoria  do vereador Roninha,  venho  prestar as

seguintes informações:

Conforme informado pela Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana, o

aterramento  da  antiga  Lagoa  Azul  no  Bairro  Parque  Meia  Lua  é  licenciado  e  fiscalizado

pela  Companhia  Ambiental  do  Estado  de  São  Paulo  -  CETESB,  que  será  devidamente

oficiada para que apure eventuais irregularidades.

Ressalta-se   que   na   Defesa   Civil   não   há   registros   de   alagamentos   nas

residências próximas ao aterro mencionado.

Respeitosamente,

Prefeito do Município de Jacareí

Praça dos Três Poderes, n° 73 -2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111 -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br